La prière que nous devons élever avec insistance vers le Seigneur est donc qu'il nous accorde de vivre l'Église, comme la décrivait un père latin du XIIe siècle, Anselme de Havelberg: *Est unum corpus Ecclesiae, quod Spiritu sancto vivificatur, regitur et gubernatur... Unum corpus ecclesiae uno Spiritu sancto vivificatur, qui et unicus est in se, et multiplex in multifaria donorum suorum distributione.* Il y a un seul corps de l'Église, que l'Esprit saint vivifie, régit et gouverne... Le corps de l'Église qui est un est vivifié par l'Esprit saint, qui est un, unique en lui-même, et multiple dans la distribution multiforme de ses dons.

Enzo Bianchi

Positions Luthériennes no. 1, 2008.

(Traduction de l'italien par Matthias Wirz)